Quibus Christi Sed cheu, quam multis non est natus puer hic ad gratiam, eorum culpa, sed potius ad aliquem?

Non est natus vobis, o superbi, quia superbia malo caturus venit, docens in falso, in praefacio, in omnibus, que circa se sunt, humilitatem. Non vobis natus, o avari rapini & injurias addicti, venit enim calcaturus opes facili; venit & fasificare pro rapina & falso avari parentis veltri, cuius reatum imitantes, penitentiam non imitamini. Non est vobis natus, o luxuriosi, quia calfiltris avator est, quam in corpore suo consecrat, vos corpus velut in polluit, & injuriam eius virgineo corpori, quod quidem vobis cum iniuria afflumpit, inferis, divinanque iram in vos accersitis. Non est vobis natus, o vindicativi, impatiences, invidi, & pacem afferi & charitatem, Deoque gloriam dacet decantare, vos odium & vindictam amat, foveis, & per execrationes ac juramenta nomen Dei confusuratis. Non est vobis natus, o glorie & ventri addicti, utim enim & famem venit pati, & pro gloria peccato fasificare, vobis vero ventri Deus est, non Christus Iesus. Non est vobis natus o homines torpidi & dormientes, fatigis incuria, quia vigilantibus nativitatem iugis annunciat, & iuvi virtutis indulget. Non est vobis natus, o impudentes animae, O dura corda, quia stabulum, ite aum, lachrymæ, & omnia que circa hunc puerum sunt, inclamat poenitentiam, & vos iudicantes coris occidunt. Eit tamen natus peccatoribus, nec repellit quibuslibet peccatis obnoxios, si lachrymis infantibus lachrymas jungant fuce cōtritionis. Natus est omnibus bona voluntatis, qui ad emendationem vita se accingunt. His ergo oīnibus inclamat Angelus: *Natus est salvator qui est Christus Dominus.*

Natus est Salvator, ut nemo desperet de salute; *Christus* Natus est Christus, ut nemo desperet de medela *salvo.* & saepe: *Ait enim Iesus iudicente, afferi Christus vulneribus unicione. Natus est verus Dominus, ut nemo desperet de liberatione a tyrannide, Compatet et jugum natum quum peccati a facie eius, quod affert Christus, Scerptum exadversus, live imperium & tributum demonis celsitudine faci veri Domini, veri Principis, cuius Principatus super humerum eius. Hic est Parvulus qui natus est vobis. Princeps natus est Dominus, ex una crucem, dominii sui scerptum quasi humeris gerens, & in illa ex uno se Patri offerens. Hic itaque est cui dicatur apud Prophetam: *Iugum eraris ejus, & virginam Ihesum, 9. humerumque, & scerptum exadversus operari, sic ut in die Mataris.* Quasi dicemus: O Christe, jugum servitus satanice, quo populus tuus tamquam onus gravissimo premebatur & perimebatur, & virginam crudeliter dorso ejus incubentem, asperge eum afflictantem, scerptumque tyrannicum intolerabile ob iniquissimum peccati tribulum, ad quod continuo adiebat, tu sustulisti. & hostem tuum superasti eodem pene modo quo Gedeon deo olim Madianitas in famulo illo die victoria Christi sua, Sed quomodo superavit Gedeon? In primis vidit in nocte quidam panem subcineritum volu-*

& subvertire castra hostium: Ecce Christus sub cinere moralitatis nostrae amorisque coetus parvus in Bethlehem visiatur, hoc est in domo patris, & voluntas haec non contraicit hostium, vires damnum conterens, nam & idola ad ejus adventum concuerunt & in illis daemonia. Ulterius Gedon viatorum reportavit, luce in nocte effulgente per lagenas resilescas, tunc in vate teflacis carnis mortalis abscondit, & effulsa in nocte Nativitatis, terrens hostes Madianitas, hoc est fugans daemones; nesciunt Iraelitas, hoc est Dei electos militias, quia iam etiam incipiuntibus clamare, quia Angeli & Patores adventum nostrum Gedonius cū-
tis ceperunt annunciat, & Deum glorificare, qua-
si inclamantes, *Dix & Gedoni.* Perficiuntur au-
tem vietum contingit jam fratre vale testaceum in
Christi morte, & predicione Evangelii, quafi tuba
insonante, & fidei luce ubique corrumpente. Deni-
que Angelus Domini viatorum annuncians Ge-
doni, tenitum illum splendore angelico sic affa-
tur: *Pax tecum, no times;* sedificatrix altare tibi
& vocavit illum, *Domini Pax;* & sic vocatur uice
in praesentem diem, at Scriptura. Sicut Angelus Na-
tivitatem & viatorum Christi nuncianus, Iraelitas
Patores luce territos affutat, & dicit, *Nolite tem-
pestat;* Postmodum multitudine Angelica decantabat-
lud: *Pax bonitatis bona voluntatis* Minutumque ut videant altera quid fibi eugli volui Domini, *Pro-
tege meum feliciter cui reditum hunc titulum in-
delebim adserere possumus, Domini Pax.* Ibi
enim inter Deum & hominem inviolabilis paci-
nita fuit, que decantatur uice in praesentem diem,
& perdurabit usque in aeternum, legit proper-
tates amissi Christi hodie manutinis in officiis de-
tur, *Hodie,* & perdurabit ac perdurabit ad diem aeternam gloriae. Hæc est dies in quo nobis primum apparet is qui est lumen de lumine, Splendor paternæ gloriae, Cauda lucis aeternæ: & idem nulla debef-
fieri mentio noctis ante tenebram; cum & ad hoc Coloff., 1.
venerit, ut nos facerit filios lucis & dei, crucis de potestate enebriamus & dignos faciens foris San-
ctorum in lumine, Vobis ergo natus es, o fili lu-
cis, vobis o Patores vigiles inimici noctis!

I Udei signa petunt. Et propertere ad eum quiesces
antiquitus Dominus egit de liberatione populi ab hostium potestate, semper aliquod signum dedi-
cit, fed tale signum quod liberationem & salvatio-
nem per Christi adventum indicaverit.

Prin. 3. Agit de liberatione populi ex Egypto
cum Moyse, & eum ad hanc uite definit, sed quia
vult Moyse signum, dicatur ei: *Quid habes in ma-
nu?* Respondet: *Virgam;* Jucubat can proiecere in
terram, & facta ei serpens: iubetur tere suble-
bare, & serpente iterum sic virga. Sed & aliud ins-
titetur adscitur. Jucubat manum in sinum matrem; at
cum misfuit, protulit can leprosum; iterum ve-
ro in sinum can mitens, totam reducat fumam. Hoc
vobis signum. *O Judei,* non tantum liberationis
per Moysem, quam liberatiois per Christum Sal-
vatorem. Christus virga est, quia potentia & se-
prium Patris, sed in terram per incarnationem mis-
sus, humanam naturam olim per serpentem vita-
tam affumit, & quasi serpens reputat, hoc est mali-
gnus; ideo in ligno quasi serpens venenatus erigitur,
& ostentatur. *Ac per refutacionem iussum in
manu Patris fit virga virtus,* per quam dominatio
universi orbi. Similiter Christus Filius Dei manus
est Patri, per quam fecit omnia. *Hic erat g-*